
COMUNE DI ACQUARICA DEL CAPO
Provincia di Lecce

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  46 del 14/09/2017

Oggetto:  SINISTRO  N.  42705  -  BA00653678  DEL  01/02/2015.  COMUNE  DI 
ACQUARICA DEL CAPO/CARONE ARMANDO.- NOMINA LEGALE.-

L'anno duemiladiciassette, il  giorno quattordici del mese di settembre, nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 FERRARO Francesco - Sindaco X

2 PALESE Giacomo - Vice Sindaco X

3 PEPE Luca Vincenzo - Assessore X

4 TURI Tatiana - Assessore X

5 FIESOLE Anna Serena - Assessore X

Partecipa il Segretario Generale  Dr. Roberto ORLANDO.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione  
l'argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 12/09/2017

Il Responsabile di Posizione
F.to FRANCESCO STASI

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Addì: 12/09/2017

Il Responsabile di Ragioneria
F.to Rag. Vincenzo MARZO

C
o

m
u

n
e

 d
i A

c
q

u
a

ri
c

a
 d

e
l C

ap
o

 -
 D

e
li

b
e

ra
 n

. 
4

6
/2

01
7

 d
el

 1
4

/0
9

/2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: S

IN
IS

T
R

O
 N

. 4
2

7
05

 -
 B

A
0

0
6

5
3

67
8

 D
E

L 
0

1
/0

2
/2

0
1

5
. C

O
M

U
N

E
 D

I A
C

Q
U

A
R

IC
A

 D
E

L 
C

A
P

O
/C

A
R

O
N

E
 A

R
M

A
N

D
O

.-
 N

O
M

IN
A

 L
E

G
A

L
E

.-
F

ir
m

a
to

 d
a

: 
"F

R
R

F
N

C
69

D
3

0
A

0
4

2
G

/7
4

2
0

0
50

2
0

0
0

16
9

8
0

.2
8x

6
3

E
a

F
U

L
lt

iL
p

3
D

t/
+

iu
fI

3
zE

=
" 

--
- 

O
R

L
A

N
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

“D
oc

um
e

nt
o 

in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
 n

. 
82

/2
00

5 
m

o
di

fic
at

o
 e

d 
in

te
gr

at
o

 d
al

 D
.L

gs
. n

. 
23

5/
20

10
, 

de
l D

.P
.R

. n
.4

45
/2

00
0

 e
 n

o
rm

e
 c

ol
le

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e

 il
 d

oc
um

en
to

 c
ar

ta
ce

o 
e

 la
 fi

rm
a

 a
ut

o
gr

af
a

; i
l d

oc
u

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 m
e

m
or

iz
za

to
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

E
nt

e
”



PROPOSTA  DI  GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con ATTO DI CITAZIONE N.42705 - BA00653678 del 01/02/2015 
pervenuto al prot. dell’ente in data 01/08/2017 al n° 4421, l’Avv. FAIULO Vito, per 
conto e nell’interesse della   Sig. CARONE Armando, cita il Comune di Acquarica del 
Capo in persona del Sindaco pro-tempore a comparire dinanzi al Tribunale di Lecce 
per l’Udienza del 15/11/2017 per sentir accogliere l’istanza di risarcimento di danni 
provocati  da  una  buca  profonda  che  si  trovava  a  sul  manto  stradale,  a  causa 
dell’impatto  il  Sig.CARONE  Armando,  cadeva  rovinosamente  sull’asfalto  stradale 
riportando gravi lesioni fisiche;

VISTA che tramite l’Assicurazione BROSEL SPA – Tiziana GEUSA di Lecce è stato 
richiesto  espressamente il mandato  all’Avv. RIZZO Antonio per la  costituzione in 
giudizio nella causa C/ CARONE Armando, fissata innanzi al Tribunale di Lecce per 
l’Udienza del 15/11/2017; 

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato dal D.Lgs267/2000;

Ad unanimità di voti resi ed accertati nelle dovute forme di legge ;

D E L I B E R A

 DI  ACCOGLIERE la  proposta  della  Compagnia  suddetta  e  in  conseguenza 
conferire mandato all’Avv. RIZZO Antonio con sede in Via 1° Maggio,5 – 73032 
Andrano  per  difendere  il  Comune  nella  causa  C/CARONE  Armando,  fissata 
innanzi al Tribunale di Lecce per il 15/11/2017;

 CONFERIRE  ampio  mandato  all’Avv.  RIZZO  Antonio,  incaricato 
dall’Assicurazione BROSEL SPA – Tiziana GEUSA di Lecce – a stare in giudizio e 
per ogni altra rappresentanza in ordine al procedimento  di cui trattasi;

 DI DEMANDARE alla stessa la nomina del fiduciario,conferendoli ampio mandato 
a stare in giudizio e per ogni altra rappresentanza in ordine al procedimento di 
cui trattasi;

    

 DI  DEMANDARE al  Responsabile  al  Responsabile  del  servizio  gli  atti 
consequenziali al presente provvedimento;

 DI  RENDERE la  presente,  a  seguito  di  votazione  unanime  e  separata  , 
immediatamente eseguibile.

C
o

m
u

n
e

 d
i A

c
q

u
a

ri
c

a
 d

e
l C

ap
o

 -
 D

e
li

b
e

ra
 n

. 
4

6
/2

01
7

 d
el

 1
4

/0
9

/2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: S

IN
IS

T
R

O
 N

. 4
2

7
05

 -
 B

A
0

0
6

5
3

67
8

 D
E

L 
0

1
/0

2
/2

0
1

5
. C

O
M

U
N

E
 D

I A
C

Q
U

A
R

IC
A

 D
E

L 
C

A
P

O
/C

A
R

O
N

E
 A

R
M

A
N

D
O

.-
 N

O
M

IN
A

 L
E

G
A

L
E

.-
F

ir
m

a
to

 d
a

: 
"F

R
R

F
N

C
69

D
3

0
A

0
4

2
G

/7
4

2
0

0
50

2
0

0
0

16
9

8
0

.2
8x

6
3

E
a

F
U

L
lt

iL
p

3
D

t/
+

iu
fI

3
zE

=
" 

--
- 

O
R

L
A

N
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

“D
oc

um
e

nt
o 

in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
 n

. 
82

/2
00

5 
m

o
di

fic
at

o
 e

d 
in

te
gr

at
o

 d
al

 D
.L

gs
. n

. 
23

5/
20

10
, 

de
l D

.P
.R

. n
.4

45
/2

00
0

 e
 n

o
rm

e
 c

ol
le

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e

 il
 d

oc
um

en
to

 c
ar

ta
ce

o 
e

 la
 fi

rm
a

 a
ut

o
gr

af
a

; i
l d

oc
u

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 m
e

m
or

iz
za

to
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

E
nt

e
”



LA   GIUNTA     COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione.

RITENUTA la proposta di deliberazione meritevole di approvazione.

ACQUISITI i pareri ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto2000 n. 267.

CON voto unanime espresso nelle forme di legge.

D E L I B E R A

APPROVARE la su estesa proposta di deliberazione.

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

C
o

m
u

n
e

 d
i A

c
q

u
a

ri
c

a
 d

e
l C

ap
o

 -
 D

e
li

b
e

ra
 n

. 
4

6
/2

01
7

 d
el

 1
4

/0
9

/2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: S

IN
IS

T
R

O
 N

. 4
2

7
05

 -
 B

A
0

0
6

5
3

67
8

 D
E

L 
0

1
/0

2
/2

0
1

5
. C

O
M

U
N

E
 D

I A
C

Q
U

A
R

IC
A

 D
E

L 
C

A
P

O
/C

A
R

O
N

E
 A

R
M

A
N

D
O

.-
 N

O
M

IN
A

 L
E

G
A

L
E

.-
F

ir
m

a
to

 d
a

: 
"F

R
R

F
N

C
69

D
3

0
A

0
4

2
G

/7
4

2
0

0
50

2
0

0
0

16
9

8
0

.2
8x

6
3

E
a

F
U

L
lt

iL
p

3
D

t/
+

iu
fI

3
zE

=
" 

--
- 

O
R

L
A

N
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

“D
oc

um
e

nt
o 

in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
 n

. 
82

/2
00

5 
m

o
di

fic
at

o
 e

d 
in

te
gr

at
o

 d
al

 D
.L

gs
. n

. 
23

5/
20

10
, 

de
l D

.P
.R

. n
.4

45
/2

00
0

 e
 n

o
rm

e
 c

ol
le

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e

 il
 d

oc
um

en
to

 c
ar

ta
ce

o 
e

 la
 fi

rm
a

 a
ut

o
gr

af
a

; i
l d

oc
u

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 m
e

m
or

iz
za

to
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

E
nt

e
”



Verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente 
F.to  Francesco FERRARO

Il Segretario Generale 
F.to  Dr. Roberto ORLANDO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del 
Comune dal 20/09/2017 al 05/10/2017ai sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Acquarica del Capo,  20/09/2017 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Dr. Roberto ORLANDO

INVIO DELLA DELIBERAZIONE
     
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 - D.Lgs.18/8/2000, 
N°267), nota N. ______ del __________________.

[   ]   (Art.135 del - D.Lgs. 18/8/2000, N°267)

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[  ] è divenuta esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 
134, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

[ X ] è  divenuta  esecutiva  il  primo  giorno  di  pubblicazione,  essendo  stata  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Dr. Roberto ORLANDO

Copia conforme all'originale.
IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Roberto ORLANDO

C
o

m
u

n
e

 d
i A

c
q

u
a

ri
c

a
 d

e
l C

ap
o

 -
 D

e
li

b
e

ra
 n

. 
4

6
/2

01
7

 d
el

 1
4

/0
9

/2
0

1
7

O
g

g
e

tto
: S

IN
IS

T
R

O
 N

. 4
2

7
05

 -
 B

A
0

0
6

5
3

67
8

 D
E

L 
0

1
/0

2
/2

0
1

5
. C

O
M

U
N

E
 D

I A
C

Q
U

A
R

IC
A

 D
E

L 
C

A
P

O
/C

A
R

O
N

E
 A

R
M

A
N

D
O

.-
 N

O
M

IN
A

 L
E

G
A

L
E

.-
F

ir
m

a
to

 d
a

: 
"F

R
R

F
N

C
69

D
3

0
A

0
4

2
G

/7
4

2
0

0
50

2
0

0
0

16
9

8
0

.2
8x

6
3

E
a

F
U

L
lt

iL
p

3
D

t/
+

iu
fI

3
zE

=
" 

--
- 

O
R

L
A

N
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

“D
oc

um
e

nt
o 

in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
 n

. 
82

/2
00

5 
m

o
di

fic
at

o
 e

d 
in

te
gr

at
o

 d
al

 D
.L

gs
. n

. 
23

5/
20

10
, 

de
l D

.P
.R

. n
.4

45
/2

00
0

 e
 n

o
rm

e
 c

ol
le

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e

 il
 d

oc
um

en
to

 c
ar

ta
ce

o 
e

 la
 fi

rm
a

 a
ut

o
gr

af
a

; i
l d

oc
u

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 m
e

m
or

iz
za

to
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

E
nt

e
”


